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Osiedle Montwiłła-Mireckiego w Łodzi - początki

W 2018 roku Osiedle Montwiłła-Mireckiego obchodzi 90-tą rocznicę powstania, w związku z powyższym Archiwum
Państwowe w Łodzi postanowiło przedstawić w formie ekspozycji internetowej początki jego istnienia.

Osiedle to znane także jako Osiedle na Polesiu Konstantynowskim, zbudowane zostało w latach 1928-1932. Była to
sztandarowa inwestycja Magistratu Łódzkiego w okresie międzywojennym, będąca wzorem dla innych w tym okresie
na terenie II RP. Wykorzystano wówczas najświeższe nowinki techniczne, które w dużym stopniu odbiły się na
funkcjonalności założenia urbanistycznego. Pomyślano przy tym wówczas nie tylko o samych blokach mieszkalnych,
ich wyposażeniu ale również o szkole dla dzieci i młodzieży oraz o miejscach wypoczynku. Nadzór nad jego budową
powierzono wybitnemu przedstawicielowi architektury art deco inż. Wiesławowi Lisowskiemu. Obecnie Osiedle dzięki
swojemu nietypowemu kształtowi oraz założeniom architektonicznym jest wpisane do rejestru zabytków. Na wystawie
obok dokumentów i zdjęć archiwalnych nalężących do zasobu Archiwum Państwowego w Łodzi zaprezentowano także
zdjęcia należące do mieszkańców Osiedla i jego miłośników.

Dziękujemy: Stanisławowi Baranowskiemu, Wandzie Białek, Jerzemu Gojawiczyńskiemu, Jolancie Gromadzińskiej,
Annie Humańskiej, Mirosławie Kałużyńskiej, Andrzejowi Kałużyńskiemu, Wandzie Kamińskiej, Annie Kart, Aldonie
Łebek, Markowi Małeckiemu, Agnieszce Minich-Scholz, Grażynie Mościckiej, Kazimierzowi Siminowiczowi, Grzegorzowi
Strumykowi, Justynie Wajnikonis-Maciejewskiej, Barbarze Wandelt, Zofii Wiśniewskiej, Wojciechowi Tarczewskiemu,
Teresie Tomczak, Krystynie Trojanowskiej, Krystynie Zawadzkiej, w których posiadaniu znajduje się część
oryginalnych fotografii przedstawionych na wystawie oraz Pani Dorocie Fornalskiej za okazaną pomoc.

Partnerzy:

Rada Osiedla im. Montwiłła Mireckiego

Stowarzyszenia Mieszkańców Osiedla im. Montwiłła Mireckiego "Polesie"

 


